1

DIRECTUM-25360-759282

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2017 №  0431/18-03

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность на территории городского поселения

Столбовая Чеховского муниципального района

Московской области

на период 2015-2019 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об

организации местного самоуправления на территории Чеховского

муниципального района», Постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об исполнении

исполнительно – распорядительных полномочий по решению вопросов

местного значения», согласно решению Совета депутатов городского

поселения Столбовая от 19.06.2017 № 160/41-3 «О внесении изменений в

Решение Совета депутатов городского поселения Столбовая «О бюджете

городского поселения Столбовая на 2017 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Безопасность на территории городского

поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской

области на период 2015-2019 гг.», утвержденную Постановлением Главы

Администрации городского поселения Столбовая от 21.10.2014 № 252 (с

изменениями от 22.10.2015 №89; от 08.09.2016 № 69; от 21.04.2017 №26/1).

2

DIRECTUM-25360-759282

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

(Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-759282

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 15.12.2017 №  0431/18-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность на территории городского поселения

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области на период 2015-2019 гг.», утвержденную

Постановлением Главы Администрации городского поселения Столбовая от 21.10.2014 № 252 (с изменениями от

22.10.2015 №89; от 08.09.2016 № 69; от 21.04.2017 №26/1) (далее – Программа).

1.  В паспорте муниципальной программы:

1.1. строку «Средства местного бюджета:» изложить в следующей редакции:

«

Средства местного бюджета

6982,5 780,0 1495,0 272,5 2125,0

2310,0

».

2. Приложение «Перечень мероприятий программы «Безопасность на территории городского поселения

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области на 2015-2019 гг.» изложить в следующей редакции:

«

Перечень мероприятий программы

«Безопасность на территории городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района

Московской области на 2015-2019 гг.»

N

п/п

Мероприятия по
реализации

программы

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием
предельных сроков их исполнения

Источники
финансирован

ия

Срок
исполн

ения
мероп

Объём

финансирова

ния

мероприятия

Всего,
(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственны
й за

выполнение
мероприятий

Результаты
выполнения

мероприятий
программы

4

DIRECTUM-25360-759282

риятия в текущем

финансовом

году

(тыс. руб.)*

программы

2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Организация и
осуществление

мероприятий по
гражданской

обороне, защите

населения и
территории

городского
поселения Столбовая

от чрезвычайных

ситуаций природного
и техногенного

характера

- Проведение учений, тренировок, и

других мероприятий по ЧС и ГО,
направленных на подготовку и

поддержание в готовности необходимых

сил и средств  гражданской обороны для
защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций.  (ежегодно)
- Изготовление и распространение
брошюр и наглядной агитации по

действиям в ЧС
(ежегодно)

Итого

Средства

бюджета
городского
поселения

Столбовая

2019

55,0 340,0 75,0 90,0 0,0 80,0 95,0

Отдел ГО и

ЧС и
территориаль

ной
безопасности

Территориаль

ное

управление
Администрац

ии городского
округа Чехов

Отдел ГО и

ЧС и
территориаль

ной
безопасности

К основным
результатам,

которые должны
быть получены

при реализации
Программы,
относятся:

Повышение

эффективности
работы

правоохранительн

ых органов по
раскрытию

преступлений и
правонарушений.

Сокращение

количества
преступлений и

правонарушений
на территории

поселения;

Снижение уровня
пожароопасной

обстановки и
аварийности в
социальных и

промышленных
предприятиях, а

также сокращение
материальных

потерь для

экономики
посёлка;

Сокращение
количества

нарушений правил

дорожного

Средства

бюджета
Московской

области

Средства
федерального

бюджета

Другие
источники

2.

Участие в

предупреждении и
ликвидации

последствий
чрезвычайных

ситуаций

- отлов безнадзорных агрессивных

животных
(ежегодно)

- установка сирен оповещения при
пожарах в деревнях;

(2017)

- закупка оповещателей.
(ежегодно)

- создание запаса необходимых
средств для ликвидации ЧС

(ежегодно)

Итого

Средства

бюджета
городского
поселения

Столбовая

2019

65,0 1077,5 90,0 110,0 17,5 415,0 445,0

Средства

бюджета
Московской

области

Средства
федерального

бюджета

Другие
источники

3.

Осуществление
мероприятий по

обеспечению
безопасности людей

водных объектах,

охране жизни и
здоровья

- Приобретение информационных стендов

наглядной агитации для размещения на
водоёмах.

(2016-2017 гг)

--   Проведение совместно с
общеобразовательными учреждениями

открытых уроков на тему «Обеспечения
безопасности отдыха населения в летний

период»

(ежегодно)

Итого

2019

Средства

бюджета
городского
поселения

Столбовая

0,0 265,0 10,0 120,0 0,0 100,0 35,0

Средства

бюджета
Московской

области

Ирина/Desktop/Ирина/Ирина/БЮДЖЕТ%202014/ПРОГРАММЫ%202014-2016/программный%20бюджет%20%202015/ПОРЯДОК%20разраб.мун.программ%20постановл.%20от%2028.07.2014%20№1156-8-1.doc#sub_15001

5

DIRECTUM-25360-759282

Средства

федерального
бюджета

Территориаль

ное
управление

Администрац
ии городского
округа Чехов

Отдел ГО и

ЧС и
территориаль

ной

безопасности

движения на
дорогах общего

пользования,
оборудованных

системой
видеонаблюдения;

Повышение

уровня доверия
населения к

правоохранительн
ым органам и

органам местного

самоуправления.

Другие
источники

4.

Осуществление

мероприятий по
повышению уровня

пожарной безопасности,
обучение населения

мерам пожарной

безопасности

- Оборудование пирсов на
пожарных водоемах городского

поселения Столбовая;
(2017)

- Изготовление средств агитации и

пропаганды противопожарной
направленности;

(ежегодно)
- Проведение занятий по обучению

населения первичным мерам

пожарной безопасности;
(ежегодно)

- обслуживание и ремонт пожарных
пирсов

(ежегодно)

Итого

2019

Средства

бюджета
городского

поселения
Столбовая

130,0 1484,0 414,0 585,0 0,0 230,0 255,0

Средства

бюджета
Московской

области

Средства
федерального

бюджета

Другие

источники

5.

Участие в
профилактике

терроризма и
экстремизма, а также

минимизации и
ликвидации
последствий

проявления
терроризма и

экстремизма в
границах городского
поселения Столбовая

- Организация привлечения
товариществ собственников жилья,

домовых комитетов, ДУ к проведению
мероприятий по предупреждению
правонарушений в частном жилом

секторе
(ежегодно)

- Организация информирования
граждан о действиях при угрозе

возникновения террористических

актов в местах массового
пребывания

(ежегодно)

Итого

2019

Средства
бюджета

городского
поселения

Столбовая

150,0 1711,0 191,0 190,0 50,0 600,0 680,0

Средства
бюджета

Московской
области

Средства
федерального

бюджета

6

DIRECTUM-25360-759282

- Проведение проверок жилого
сектора, гостиниц и общежитий, с

целью выявления лиц, незаконно
находящихся на подведомственной

территории.
(ежегодно)

-  Оборудование оживленных улиц,

спортивных объектов средствами
видеонаблюдения, с передачей

информации в центр мониторинга и
управления безопасностью

(ежегодно)

Другие
источники

   6

Обеспечение
деятельности
добровольной

народной дружины
городского

поселения
Столбовая, денежное

поощрение членов

народной дружины

- Приобретение необходимой

оргтехники для работы дружины.
- Закупка или изготовление

необходимых дополнений к одежде
дружинников.
- Ремонт служебного помещения для

размещения штаба народной
дружины.

-Денежное поощрение членов
народной дружины.

Итого

2019

Отдел ГО и

ЧС и
территориаль

ной

безопасности

Повышение

общественного
правопорядка на

территории
поселения.

Средства
бюджета

городского

поселения
Столбовая

- 2105,0 -  400,0 205,0 700,0 800,0

Средства
бюджета

Московской

области

Средства

федерального
бюджета

Другие
источники

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ ПО ГОДАМ:

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 6982,5

* - объём финансирования аналогичных мероприятий  в  году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе, в  рамках  реализации

государственных программ  Московской области.

».

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

780,0 1495,0 272,5 2125,0 2310,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ